Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Детская художественная школа города Хадыженска

Муниципального образования Апшеронский район

ПРОТОКОЛ №1

Заседания жюри по подведению итогов

конкурса-выставке изобразительного и декоративно-прикладного

искусства «Весенняя капель» в 2022 г.

04.04.2022 г.                                             г. Хадыженск

Члены экспертной комиссии:

1. Фрумкина Екатерина Юрьевна – директор МБУДО ЖХШ г.Хадыженска,

преподаватель высшей квалификационной категории.

2. Ушакова Виктория Юрьевна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, преподаватель первой квалификационной категории.

3.  Тетерюк Вадим Викторович - преподаватель высшей квалификационной

категории.

Повестка дня:

Подведение итогов конкурса-выставки изобразительного и декоративно-

прикладного искусства «Весенняя капель» в 2022 г.; определение победителей

и призѐров конкурса-выставки по темам, номинациям и возрастным

категориям.

Постановили:

Из общего  количества участников, которое составило  217  человек,

определить следующих победителей и призеров:

Тема: «Пробуждение природы» (пейзаж)

Номинация «Графика»

Возрастная категория  8-9 лет

II  МЕСТО

- Дамкина Дарья, 9 лет; творческая работа «Птичий завтрак»; бумага, цветные

маркеры; преподаватель Сурова Елена Михайловна; МБУДО ДХШ  г.

Хадыженска.

III МЕСТО

- Гончарова Мария, 8 лет; творческая работа «Птичий базар»; бумага, цветные

маркеры; преподаватель  Сурова Елена Михайловна; МБУДО ДХШ

г.Хадыженска                                                          .

- Полянский Кирилл, 9 лет; творческая работа «Заботливая мама»; бумага,

цветные маркеры; преподаватель  Сурова Елена Михайловна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Клименко Маргарита, 9 лет; творческая работа «Рыжий кот»; бумага, цветные

маркеры; преподаватель  Сурова Елена Михайловна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Захаренко Анастасия, 9 лет; творческая работа «Птицы прилетели»; бумага,

цветные фломастеры; преподаватель  Сурова Елена Михайловна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Возрастная категория  10-12 лет

I МЕСТО

- Пасынкова Полина, 12 лет; творческая работа «Весенний звон»; бумага,

цветные маркеры; преподаватель  Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Рослова Дарья,  10 лет; творческая работа  «Весеннее пробуждение»; бумага,

цветные карандаши; преподаватель  Ушакова Виктория Юрьевна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Номинация «Живопись»

Возрастная категория  10-12 лет

I МЕСТО:

- Морозова Валерия, 12 лет; творческая работа «На улицах родного города»;

бумага, гуашь; преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

IIМЕСТО:

- Батаева Анастасия , 11 лет; творческая работа «Весна, весна, весенние

деньки»; бумага, гуашь; преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Возрастная категория  13-14 лет

I МЕСТО

- Каракян Владислава, 13 лет; творческая работа  «Майский день»; бумага,

гуашь; преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Смирнова Ярослава, 13 лет; творческая работа  «Удедушке на пасеке»; бумага,

гуашь; преподаватель  Тетерюк  Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Кримлян Ангелина,  14 лет; творческая работа  «Георгиевский храм»; бумага,

гуашь; преподаватель  Фрумкина Екатерина Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Тетерюк Кирилл, 14 лет; творческая работа  «Дорога к Хадыженску»; бумага,

гуашь; преподаватель  Фрумкина Екатерина Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Толстоухова Анастасия, 14 лет; творческая работа  «У истоков реки

Хадажки»; бумага, гуашь; преподаватель  Фрумкина Екатерина Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Ускова Мария, 14 лет; творческая работа  «В Минеральном»; бумага, гуашь;

преподаватель  Фрумкина Екатерина Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

II  МЕСТО

- Бугаенко Ульяна, 13 лет; творческая работа  «Весенний день»; бумага, гуашь;

преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

-  Андреева  Арина, 14 лет; творческая работа  «Начало весны»; бумага, гуашь;

преподаватель  Шевченко Анастасия  Сергеевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

III МЕСТО

- Дмитриева Надежда, 13 лет; творческая работа  «Цветущий сад»; бумага,

гуашь; преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Затонских Александра, 13 лет; творческая работа  «Весна в моем городе»;

бумага, гуашь; преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Панчук Анна, 14 лет; творческая работа  «Дикие лошади»; бумага, гуашь;

преподаватель  Смирнова Светлана Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Возрастная категория  15-17 лет

I МЕСТО

- Ионова Эмилия, 15 лет; творческая работа  «Любимый двор»; бумага, гуашь;

преподаватель  Фрумкина Екатерина Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

Тема: «Образ весны» (портрет)

Номинация «Графика»

Возрастная категория  10-12 лет

I МЕСТО

- Вальковская Ксения, 12 лет; творческая работа «Образ весны»; бумага, тушь,

гелиевая ручка ; преподаватель  Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Возрастная категория  13-14 лет

I МЕСТО

- Шамина Полина, 13 лет; творческая работа «Лик природы»; бумага, тушь,

пастель ; преподаватель  Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Тема: «Весенний праздник»

(жанровая композиция - игры, забавы, развлечения, поздравления)

Номинация «Живопись»

Возрастная категория  8-9 лет

I МЕСТО

- Алифанова Диана, 9 лет; творческая работа «Маѐвка»; бумага, гуашь;

преподаватель  Ушакова Виктория Юрьевна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

III  МЕСТО

- Арсеньева Анастасия, 9 лет; творческая работа «Весенний денѐк»; бумага,

гуашь; преподаватель  Сурова Елена Михайловна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска

Возрастная категория  10-12 лет

I МЕСТО

- Перевозчикова Анна, 10 лет; творческая работа «Весенняя прогулка»; бумага,

гуашь; преподаватель  Ушакова Виктория Юрьевна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

IIIМЕСТО

- Шитикова Ульяна,  11 лет; творческая работа «Теплый день»; бумага, гуашь;

преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Диплом

- Болсуновская Алена,  11 лет; творческая работа «Солнечный день»; бумага,

гуашь; преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Петрова Милена,  10 лет; творческая работа «Прогулка»; бумага, гуашь;

преподаватель  Тетерюк Вадим Викторович;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

Возрастная категория  13-14 лет

II  МЕСТО

-  Ибрагимова Елизавета, 14 лет; творческая работа  «Пикник»; бумага, гуашь;

преподаватель  Фрумкина Екатерина Юрьевна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Константинова Нелли, 14 лет; творческая работа  «Поход к храму»; бумага,

гуашь; преподаватель  Шевченко Анастасия  Сергеевна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Тема: «Весенние цветы» (натюрморт)

Номинация «Графика»

Возрастная категория 5-7 лет

II  МЕСТО

- Боднар Екатерина, 6 лет; творческая работа «Цветочная геометрия»; бумага,

цветные карандаши; преподаватель  Ушакова Виктория Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Миллер Александр, 7 лет; творческая работа «Букет весеннего настроения»;

бумага, цветные карандаши; преподаватель Ушакова Виктория Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

III МЕСТО

- Ахметшин Роман, 7 лет; творческая работа «Пробуждение»; бумага, цветные

карандаши; преподаватель Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

Возрастная категория  8-9 лет

II МЕСТО

- Усталова Валерия, 9 лет; творческая работа «Цветы расцвета»; бумага,

цветные карандаши; преподаватель  Ушакова Виктория Юрьевна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Дедкова Мария,  8 лет; творческая работа  «Букет в вазе»; бумага, цветные

карандаши; преподаватель  Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

III МЕСТО

-  Демиденко Полина,  8 лет; творческая работа  «Весенний цвет»; бумага,

простой  карандаш, акварель; преподаватель  Епишкина Александра

Владимировна;  МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Возрастная категория  10-12 лет

Диплом

-  Варламов Гордей,  10 лет; творческая работа  «Графическая зарисовка.

Цветы»; бумага, простой  карандаш, гелиевая ручка, уголь ;

преподаватель  Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Тема: «Весенние цветы» (натюрморт)

Номинация «Живопись»

Возрастная категория  8-9 лет

II  МЕСТО

-  Березена Мария,  9 лет; творческая работа  «Натюрморт с тюльпанами»;

бумага, гуашь; преподаватель  Сурова Елена Михайловна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

III  МЕСТО

-  Дамкина Дарья,  9 лет; творческая работа  «Цветы в фиолетовой вазе»;

бумага, гуашь; преподаватель  Сурова Елена   Михайловна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Возрастная категория  10-12 лет

III  МЕСТО

-  Медведева Анна,  10 лет; творческая работа  «Весенние  цветы»; бумага,

гуашь; преподаватель  Ушакова Виктория Юрьевна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Возрастная категория  15-17 лет

II  МЕСТО

- Никитина Юлия,  15 лет; творческая работа  «Натюрморт с сиренью»; бумага,

акварель; преподаватель  Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г. Хадыженска.

- Филиппова Алина,  15 лет; творческая работа  «Натюрморт с лилиями»;

бумага, акварель; преподаватель  Епишкина Александра Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

Тема: «Праздничный сувенир» (поделка)

Номинация «Декоративно- прикладное творчество»

Возрастная категория  5-7 лет

I МЕСТО

- Шелокова Анастасия,  7 лет; серия работ «Весеннее настроение»; вышивка,

ткань, нитки; преподаватель  Панамарѐва Л.А.;

МБУДО ДЭБЦ г. Хадыженска.

Возрастная категория  8-9 лет

II МЕСТО

- Авраменко Полина,  9 лет; творческая работа  «Цветы »; вышивка лентами;

преподаватель  Панамарѐва Л.А.;

МБУДО ДЭБЦ г. Хадыженска.

Возрастная категория  10-12 лет

I МЕСТО

- Жиров Елисей,  10 лет; творческая работа  « Кошка Муся»; мягкая игрушка;

преподаватель Панамарѐва Л.А.;МБУДО ДЭБЦ г. Хадыженска.

- Вальковская Полина, 11 лет; творческая работа  «Подснежники»; ткань,

роспись по ткани Батик; преподаватель Смирнова Светлана Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Кожухова Кира, 11 лет; творческая работа  «Весеннее вдохновение»; ткань,

роспись по ткани Батик; преподаватель Смирнова Светлана Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Кучеренко Агата, 11 лет; творческая работа  «Калейдоскоп»; ткань,  роспись

по ткани Батик; преподаватель Смирнова Светлана Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

- Гугуева Александра, 11 лет; творческая работа  «Весенние цветы»; ткань,

роспись по ткани Батик; преподаватель Смирнова Светлана Владимировна;

МБУДО ДХШ г.Хадыженска.

III  МЕСТО

- Жиров Елисей,  10 лет; творческая работа  «На большом воздушном шаре»;

пластилинография; преподаватель Жирова Виктория Леонидовна; МБУДО

ДЭБЦ г. Хадыженска.

Возрастная категория  13 – 14 лет

I МЕСТО

- Жиров Илья,  13 лет; творческая работа  «Кот Барон»; мягкая игрушка;

преподаватель Панамарѐва Л.А.; МБУДО ДЭБЦ г. Хадыженска.

- ШароваАлессия,  14 лет; творческая работа  «Цветы»; вышивка лентами;

преподаватель Панамарѐва Л.А.;МБУДО ДЭБЦ г. Хадыженска.

Диплом

- Миндерлен София,  13 лет; творческая работа  «Сова»; шерсть акварелью;

преподаватель  Пчелинцева Е.В.;МБУДО ДЭБЦ г. Хадыженска.

Тема: «Весенняя открытка» (аппликация, коллаж, бумагопластика)

Возрастная категория  5-7 лет

I МЕСТО

- Подгорных Руслан,  6 лет; Открытка  « Прекрасная весна»; преподаватель

Ушакова В.Ю.; МБУДО ДХШ г.Хадыженска

Члены экспертной комиссии:

                                                                                                        Е.Ю. Фрумкина

                                                                                                        В.Ю. Ушакова

                                                                                                        В.В. Тетерюк